
残暑厳しいおり、地域の皆様におかれましては、お元気にお過ごしのこととお喜

び申し上げます。日頃より公民館の運営ならびに各種事業へのご理解ご協力を賜り
心より感謝申し上げます。 

今年度も主催事業・共催事業ともに無事予定通り開始することができました。 
職員一同力を合わせてこの後も事業を進めてまいりますので、どうぞよろしくお

願いいたします。                                                                                                                              
館長 石井 重徳 

 
 

 
                   大槻東地域公民館長 石井 重徳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

大槻東地域公民館だより７８号 

                      

  

令和７年８月発行 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

 

 

いきいき学級（高齢者学級） 

 

すまいる学級（成人学級） 

7 月 9日（水）「レクリエーション体操」 

頭を使いながら体を動かすことで楽しい

時間をすごしました 

6月 25日（水）健康講座「血管を元気に」 

血管の健康への影響について学びました 

7月 16日（水）「スマホ活用術」 

写真撮影の調整方法やＱＲコード、スマホ

決済、地図アプリなどを体験しました 

いきいき学級・すまいる学級 合同 

7 月 30日（水）日和田町伝統芸能 

「高倉人形体験と演目鑑賞」 

高倉人形浄瑠璃の歴史を学び、演目鑑賞、実際

の人形の動かし方体験を行いました 

 

主催事業 



🌸明るいまちづくり推進委員会🌸 

～標語・川柳募集のお知らせ～ 

テーマ「育てる」ふるってご応募ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

＊ お問い合わせ、見学希望等、お気軽に公民館までご連絡ください。 
 

大槻東地域公民館へのご意見お問い合わせは 

０２４－９６１－３３３９まで  

 QR コードで大
槻東地域公民
館のホームペ
ージを見るこ
とができます。 

明るいまちづくり推進委員会 郡山市花いっぱい運動コンクール 

7 月 25 日（金） 

公民館内の除草作業を行っていただきました 

大槻東地区市民文化祭(予定) 

開催日：令和7年 10月 26日（日） 

9時 00分から 15時 00分 

場所 大槻東地域公民館 

皆さまの作品、出演者を募集します 

6 月 13 日（金） 

花植え作業を行っていただきました 

７月 30日（水）の「花いっぱい運動コンクール」 

本審査において、昨年に引き続き「奨励賞」を受賞し

ました。ご協力ありがとうございました 

共催事業 

5 月 31 日(土)卓球教室 

6月 14日(土)将棋教室 

7 月 26 日(土) 
絵手紙教室 

8 月 1 日(金)館外学習・探検隊 

福島市に行ってヤクルト工場見学

と桃狩りをしました 

青少年健全育成推進朝日が丘地区協議会 わくわくサタデークラブ 

大槻東地区市民大運動会 

開催日：令和7年 9月 28日（日） 

8時 30分から 11時 15分 

場所 朝日が丘小学校体育館 

（上履き着用） 


